el-MEBSÜT

(bk. ei-ASL).

el-MEBSÜT
(.1:>~1)

Serahsi'nin
(ö. 483/1090)

Hanefi fıkhına dair eseri.
_j

IV. (X.) yüzyıl Maveraünnehir Hanefi

çevresinin önemli şahsiyetlerinden biri
olan Hakim eş-Şehld (ö. 334/945), öğre
nimde kolaylık sağlamak amacıyla Mu

hammed b. Hasan eş-Şeybanl'nin temel

eserlerini özetleyip el-Kafi adlı metni ka

leme almış (Hakim eş-Şehld, vr. ı b), Se
rahs1 de yaklaşık 1 SO yıl sonra el-Mu.l]
taşarü'l-kfiii olarak da anılan bu kitabı

esas alıp Hanefi literatürünün en önemli

ha ve muhtemelen bunun esasını oluş
turan Darü'l-kütübi'I-Mısriyye nüshası
(Fıkhu'l-Hanefl, nr. 490) dışındaki- on yedi
nüshada 479 şeklinde olduğunu söyle

mekte, matbu nüshanın XXVII. cildindeki
(s. ı 24) "Kitabü'I-Me<a~l"in başında gö

rülen 466 (1074) tarihinin de eserin ba

şında bulunacakken bir şekilde buraya
konmuş olduğunu düşünmekte, bu hu
susların Serahsl'nin hayatıyla ilgili bilgi

lerle birleştirildiğinde el-Mebsut'un 466-

479 yılları arasında telif edildiği sonucuna

ulaşılabileceğini belirtmektedir {Tuğ, s.
45-46; İA, X. 506).